



## Danske Hoteller A/S

Gammel Kongevej 102, 1. th  
1850 Frederiksberg C  
CVR-nr. 13611300

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.04.2024

---

**Erik Steen Sophus Falck**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	40
Koncernens balance pr. 31.12.2023	41
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	43
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	44
Koncernens noter	46
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	51
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	52
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	54
Modervirksomhedens noter	55
Anvendt regnskabspraksis	59

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Danske Hoteller A/S  
Gammel Kongevej 102, 1. th  
1850 Frederiksberg C

CVR-nr.: 13611300  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Erik Steen Sophus Falck, formand  
Hans Jensen, næstformand  
Dorte Brandt  
Ove Jørgensen  
Nels Klavs Petersen  
Steen Christensen

## Direktion

Thor Nguyen Pedersen, CFO  
Hanne Louise Degn, regionsdirektør  
Pia Anette Jespersgaard, regionsdirektør  
John Eigil Olsdorf, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	348.125	324.545	243.860	201.769	280.731
Bruttoresultat	206.944	195.891	168.040	135.808	163.743
EBITDA	42.556	39.316	38.418	16.636	35.877
Driftsresultat	26.470	22.721	22.909	1.331	22.392
Resultat af finansielle poster	(10.265)	(605)	(6.944)	(7.322)	(8.733)
Resultat før skat	16.205	22.116	15.946	(5.991)	13.674
Årets resultat	12.260	16.899	12.545	(4.682)	10.649
Balancesum	631.154	579.313	590.697	552.157	544.909
Investeringer i materielle aktiver	64.791	28.186	32.504	23.397	85.175
Egenkapital	215.118	195.246	180.477	163.341	163.890
Pengestrømme fra driftsaktivitet	44.588	20.073	45.642	28.729	33.597
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(64.908)	(28.458)	(32.426)	(23.484)	(86.088)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	20.812	7.018	(11.307)	(1.713)	56.872
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	351	349	322	305	346
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	59,45	60,36	68,91	67,31	58,33
Nettomargin (%)	3,52	5,21	5,14	(2,32)	3,79
Egenkapitalens forrentning før skat (%)	7,90	11,76	9,27	(3,66)	8,75
Soliditetsgrad (%)	34,08	33,70	30,55	29,58	30,08
EPS før skat (earnings per share)	4,23	6,11	4,40	(1,71)	4,07

Sammenligningstallene i 2019, 2020 & 2021 for EPS før skat er tilpasset aktiesplit foretaget i oktober 2022.



Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

**Bruttoavance (%):**
$$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$$
**Nettomargin (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$$
**Egenkapitalens forrentning før skat (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat før skat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$$
**Soliditetsgrad (%):**
$$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$$
**EPS før skat (earnings per share):**
$$\frac{\text{Årets resultat før skat}}{\text{Antal aktier}}$$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Danske Hoteller A/S er en stærk dansk hotelkæde, som driver traditionel hoteldrift. Driften bygger på solid lokal forankring, og hovedaktiviteten er at tilbyde overnatninger og bespisning af vores kunder. Danske Hoteller ønsker at tilbyde vores kunder en bred vifte af produkter med en ordentlig kvalitet og til fornuftspriser.

Hotellerne råder i forskelligt omfang desuden over gode møde- og konferencefaciliteter, som i rigt omfang anvendes af myndigheder, organisationer og erhvervsliv.

Driften omfatter 26 hoteller spredt hen over hele Danmark, dog med særlig vægt på Jylland. Hotel nr. 26 overtages 1. marts 2024.

Danske Hotellers strategi bygger på en i 2022 vedtaget ny strategiplan – kaldet Plan 2027 – der blev vedtaget af koncernens direktion og bestyrelse i december 2022, hvor hovedelementerne er:

- at koncernen i 2027 omsætter knap en halv milliard kroner
- at koncernen i 2027 fortsat er en betydende aktør på hotelmarkedet i Danmark
- at koncernen i 2027 har øget værelseskapaciteten med flere hundrede værelser ved tilbygninger til de bestående hoteller og nye akquisitioner
- at koncernen formår at give et afkast, der svarer til den lange obligationsrente med et passende risikotillæg

Udover dette er der i forretningsmodellen indbygget det, at vi ønsker at give gæsterne gode oplevelser gennem god service og kvalitet til fornuftspriser. Vi ønsker, at kunderne mødes med et smil og at dette smil også omfatter smil til kollegerne for godt udført arbejde.

### Koncernens servicekoncept bygger på fire dyder

- Vi er kvalitetsbevidste og hurtige i vores arbejdsprocesser
- Vi er målbevidste og troværdige, så vi gavner firmaet
- Vi er omhyggelige og hjælpsomme, så vi glæder gæsten
- Vi er servicemindedede med fokus på gæsterne og salget

Ud over at give gæsterne en særlig god service er et væsentligt element i koncernens forretningsmodel, at medarbejderne samtidig også er serviceminded overfor deres kolleger, så det altid er en glæde at komme på arbejde.

Disse grundlæggende principper er nedskrevet i selskabets personaleguide, som alle nye medarbejdere gøres bekendt med ved ansættelsen igennem vores online onboarding-program.

Koncernen er samtidig fortsat den mest betydende hoteloperatør i Danmark udenfor Storkøbenhavn.

Vores forretningsmodel bygger på den tredobbelte bundlinjemodel omfattende finansiell ansvarlighed, social ansvarlighed og miljømæssig ansvarlighed.

Ud over det beskrevne strategiske mål for koncernens udvikling indtil 2027 omfatter vores ambitiøse mål også:

- at vi skaber værdi og gode oplevelser for flere hundredetusinde af virksomhedens gæster årligt og gør det på en ordentlig og redelig måde
- at virksomheden drives på en finansiell og ressourcemæssig samt social ansvarlig måde
- at virksomheden konstant er på forkant med udviklingen og evner at omstille virksomheden til de nye forretningsmæssige og samfundsmæssige krav

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2023 har på driftsniveau været det bedste år i koncernens historie. Driftsindtjeningen har været stærk og har vidnet om en stor indsats fra lederne og medarbejderne, ligesom kunderne i stort omfang er kommet tilbage til hotellerne, tillige med at en hel masse nye kunder er kommet til.

Et helt igennem ekstraordinært godt resultat, som primært er skabt ved et stærkt fokus på såvel driftsoptimering som på salg og forbedring af kunderelationer.

Året startede dog ganske anderledes, idet første kvartal var meget vanskeligt. Det er første kvartal normalt, men særligt i 2023 var det vanskeligt at tiltrække et nødvendigt antal kunder, hvorfor året startede ganske svagt.

Det krævede en stærk ledelse og opfølgning, således at de konsekvenser, der var på grund af markedet, blev minimeret.

Fra 2. kvartal forbedrede situationen sig imidlertid mærkbart, og kundetilstrømningen blev væsentligt større, ligesom den forstærkede markedsføringsindsats slog igennem.

I tredje og fjerde kvartal blev en periode gennem året, hvor virksomhedens resultat på såvel omsætning som driftsresultat slog den ene rekord efter den anden, hvilket har været stærkt medvirkende til det tilfredsstillende årsresultat.

Året 2023 er som følge af forskellige perioder, hvor vi var tvangslukkede i årene før, ikke helt sammenlignelige med disse, da der var en nedlukningsperiode i 2022, der strakte sig fra januar måned og noget ind i den følgende måned. Perioderne i 2021 var endnu længere. Vi har dog valgt at sammenligne udviklingen alligevel.

Omsætningen steg med hele 7,27 % fra 324,5 mio. kr. i 2022 til 348,1 mio. kr. i 2023.

Samtidig er vores driftsresultat på EBITDA steget fra 39,3 mio. kr. til 42,6 mio. kr.

Disse tal er i overensstemmelse med vores udmelding i meddelelse nr.: 10/2023, og dette er et helt igennem godt og tilfredsstillende resultat.

Egne A-aktier	425	4.250	0,01	18.075
Egne B-aktier	11.950	119.500	0,31	557.025
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>12.375</b>	<b>123.750</b>	<b>0,32</b>	
Egne A-aktier	575	5.750	0,02	25.875
Egne B-aktier	11.075	110.750	0,29	620.900
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>11.650</b>	<b>116.500</b>	<b>0,31</b>	
Egne A-aktier	110	1.100	0,01	
Egne B-aktier	1.905	19.050	0,05	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>2.015</b>	<b>20.150</b>	<b>0,06</b>	

Egne kapitalandele er erhvervet i forbindelse med almindelig omsætning af selskabets aktier.

Egne kapitalandele er afhændet i forbindelse med almindelig omsætning af selskabets aktier.



# Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	2	348.125.415	324.544.545
Andre driftsindtægter	3	4.671.799	14.665.824
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(58.464.250)	(57.658.834)
Andre eksterne omkostninger	4	(87.388.915)	(85.660.852)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>206.944.049</b>	<b>195.890.683</b>
Personaleomkostninger	5	(164.387.581)	(156.575.066)
Af- og nedskrivninger	6	(16.086.180)	(16.594.348)
<b>Driftsresultat</b>		<b>26.470.288</b>	<b>22.721.269</b>
Andre finansielle indtægter		254.671	5.725.238
Andre finansielle omkostninger	7	(10.519.728)	(6.329.740)
<b>Resultat før skat</b>		<b>16.205.231</b>	<b>22.116.767</b>
Skat af årets resultat		(3.945.204)	(5.217.668)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>12.260.027</b>	<b>16.899.099</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		425.218	572.119
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>425.218</b>	<b>572.119</b>
Grunde og bygninger		576.574.041	527.103.297
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.455.036	36.846.350
Materielle aktiver under udførelse		0	178.529
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>613.029.077</b>	<b>564.128.176</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>613.454.295</b>	<b>564.700.295</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.156.205	4.088.565
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.156.205</b>	<b>4.088.565</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.418.555	7.585.726
Andre tilgodehavender		1.934.576	1.590.470
Tilgodehavende skat		102.000	0
Periodeafgrænsningsposter	11	295.057	46.083
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.750.188</b>	<b>9.222.279</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.750	14.750
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>14.750</b>	<b>14.750</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.778.565</b>	<b>1.286.646</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>17.699.708</b>	<b>14.612.240</b>
<b>Aktiver</b>		<b>631.154.003</b>	<b>579.312.535</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	12	38.282.000	36.210.500
Overført overskud eller underskud		173.965.198	156.320.025
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.871.150	2.715.788
<b>Egenkapital</b>		<b>215.118.348</b>	<b>195.246.313</b>
Udskudt skat	13	40.327.884	36.333.559
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>40.327.884</b>	<b>36.333.559</b>
Gæld til realkreditinstitutter		221.244.945	201.082.596
Bankgæld		16.439.685	12.037.548
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6.246.018	6.873.362
Anden gæld	14	17.917.071	17.386.534
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>261.847.719</b>	<b>237.380.040</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	15.323.627	20.004.170
Bankgæld		18.305.993	24.893.277
Modtagne forudbetalinger fra kunder		11.909.999	8.420.764
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.224.281	21.785.177
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	2.000.000
Skyldig skat		0	53.225
Anden gæld	16	34.096.152	33.196.010
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>113.860.052</b>	<b>110.352.623</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>375.707.771</b>	<b>347.732.663</b>
<b>Passiver</b>		<b>631.154.003</b>	<b>579.312.535</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		
Dattervirksomheder	22		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	36.210.500	0	156.320.025	2.715.788	195.246.313
Kapitalforhøjelse	2.071.500	9.071.500	0	0	11.143.000
Overført fra overkurs	0	(8.184.621)	8.184.621	0	0
Egenkapitalomkostninger	0	(886.879)	0	0	(886.879)
Køb af egne kapitalandele	0	0	(575.100)	0	(575.100)
Salg af egne kapitalandele	0	0	646.775	0	646.775
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.715.788)	(2.715.788)
Årets resultat	0	0	9.388.877	2.871.150	12.260.027
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>38.282.000</b>	<b>0</b>	<b>173.965.198</b>	<b>2.871.150</b>	<b>215.118.348</b>

Indre værdi ultimo udgør 56,19 kr. pr. aktie.

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		26.470.288	22.721.269
Af- og nedskrivninger		16.086.180	16.594.348
Ændringer i arbejdskapital	17	12.384.053	(12.210.842)
Avance ved salg af anlægsaktiver		67.889	(30.269)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>55.008.410</b>	<b>27.074.506</b>
Modtagne finansielle indtægter		254.671	33.573
Betalte finansielle omkostninger		(10.519.728)	(6.329.740)
Refunderet/(betalt) skat		(155.225)	(704.957)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>44.588.128</b>	<b>20.073.382</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(183.680)	(350.933)
Køb mv. af materielle aktiver		(64.791.364)	(28.186.437)
Salg af materielle aktiver		66.975	79.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(64.908.069)</b>	<b>(28.458.370)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(20.319.941)</b>	<b>(8.384.988)</b>
Optagelse af lån		39.886.700	0
Afdrag på lån mv.		(20.099.564)	(15.197.862)
Udbetalt udbytte		(2.715.788)	(2.534.735)
Køb af egne aktier		(575.100)	(1.042.200)
Salg af egne aktier		646.775	1.447.050
Kontant kapitalforhøjelse		10.256.121	0
(Afdrag på) / optagelse af kassekredit		(6.587.284)	24.345.398
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>20.811.860</b>	<b>7.017.651</b>

<b>Ændring i likvider</b>	<b>491.919</b>	<b>(1.367.337)</b>
Likvider primo	1.286.646	2.653.983
<b>Likvider ultimo</b>	<b>1.778.565</b>	<b>1.286.646</b>
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	1.778.565	1.286.646
<b>Likvider ultimo</b>	<b>1.778.565</b>	<b>1.286.646</b>
<hr/>		

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Bestyrelsen har som en del af koncernens strategiplan arbejdet med og vurderet mulighed for en børsintroduktion af Danske Hoteller A/S. Bestyrelsen har imidlertid i januar 2024 besluttet at sætte drøftelserne på pause i de næste par år. Den vigtigste begrundelse er, at selskabet ikke vurderer, at der i den kommende periode er behov for en større kapitalfrebringelse - ud over, hvad selskabet selv kan generere samt gennem mindre emissioner.

Danske Hoteller A/S har pr. 1. marts 2024 overtaget Hotel Pejsegaarden, Brædstrup, som bliver hotel nr. 26 i koncernen. Der henvises til udsendt offentliggjort meddelelse nr. 1/2024, som kan læses på selskabets hjemmeside.

Der er efter balancedagen sket en kapitalforhøjelse på 760 t.kr., til kurs 550. Dette forhøjer koncernegenkapitalen med 4.180 t.kr.

## 2 Nettoomsætning

Koncernens segment er alene drift af hoteller, som alle er geografisk placeret i Danmark.

## 3 Andre driftsindtægter

I andre driftsindtægter indgår i 2022 10.389 t.kr. svarende til indtægtsført kompensation fra COVID-19 kompensationer.

## 4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2023 kr.	2022 kr.
Lovpligtig revision	466.450	434.600
Andre ydelser	466.450	733.250
	<b>932.900</b>	<b>1.167.850</b>

## 5 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	144.875.781	138.083.750
Pensioner	13.963.896	12.973.669
Andre omkostninger til social sikring	2.696.198	2.775.779
Andre personaleomkostninger	2.851.706	2.741.868
	<b>164.387.581</b>	<b>156.575.066</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>351</b>	<b>349</b>
---	------------	------------

	<b>Ledelses- vederlag 2023 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2022 kr.</b>
Direktion	2.860.879	2.776.670
Bestyrelse	750.000	562.500
	<b>3.610.879</b>	<b>3.339.170</b>

## 6 Af- og nedskrivninger

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	330.581	346.989
Afskrivninger på materielle aktiver	15.755.599	16.247.359
	<b>16.086.180</b>	<b>16.594.348</b>

## 7 Andre finansielle omkostninger

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	120.000	120.000
Renteomkostninger i øvrigt	10.397.604	6.208.055
Øvrige finansielle omkostninger	2.124	1.685
	<b>10.519.728</b>	<b>6.329.740</b>

## 8 Forslag til resultatdisponering

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.871.150	2.715.788
Overført resultat	9.388.877	14.183.311
	<b>12.260.027</b>	<b>16.899.099</b>

## 9 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	1.888.352
Tilgange	183.680
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.072.032</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.316.233)
Årets afskrivninger	(330.581)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.646.814)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>425.218</b>



## 10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	594.908.635	142.665.558	178.529
Overførsler	178.529	0	(178.529)
Tilgange	55.675.246	9.116.118	0
Afgange	0	(833.956)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>650.762.410</b>	<b>150.947.720</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(67.805.338)	(105.819.208)	0
Årets afskrivninger	(6.383.031)	(9.361.272)	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(11.296)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	699.092	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(74.188.369)</b>	<b>(114.492.684)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>576.574.041</b>	<b>36.455.036</b>	<b>0</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som tilgodehavende omfatter forudbetalte omkostninger.

## 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	362.105	10	3.621.050
B-aktier	3.466.095	10	34.660.950
	<b>3.828.200</b>		<b>38.282.000</b>

## 13 Udskudt skat

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	36.333.559	31.252.661
Indregnet i resultatopgørelsen	3.994.325	5.080.898
<b>Ultimo</b>	<b>40.327.884</b>	<b>36.333.559</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, låneomkostninger, forpligtelser samt skattemæssige underskud til fremførsel.

**14 Anden gæld (langfristet)**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	2.939.590	2.805.588
Anden gæld i øvrigt	14.977.481	14.580.946
	<b>17.917.071</b>	<b>17.386.534</b>

**15 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	11.252.796	10.550.283	221.244.945	178.928.509
Bankgæld	873.847	675.736	16.439.685	12.240.695
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	850.019	808.737	6.246.018	2.235.932
Anden gæld	2.346.965	7.969.414	17.917.071	6.676.418
	<b>15.323.627</b>	<b>20.004.170</b>	<b>261.847.719</b>	<b>200.081.554</b>

**16 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	9.815.929	10.566.485
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	10.874.036	6.497.280
Feriepengeforpligtelser	2.596.297	2.738.501
Anden gæld i øvrigt	10.809.890	13.393.744
	<b>34.096.152</b>	<b>33.196.010</b>

**17 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(1.067.640)	65.226
Ændring i tilgodehavender	(1.425.909)	21.846.213
Ændring i leverandørgæld mv.	14.877.602	(34.122.281)
	<b>12.384.053</b>	<b>(12.210.842)</b>

**18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>136.000</b>	<b>246.000</b>

## 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, kreditinstitutter i øvrigt og prioritetsgæld er der deponeret ejerpantebreve og realkreditpantebreve nom. 433.316 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 576.574 t.kr.

## 20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Erik Sophus Falck's Erhvervsdrivende Fond, Sandskrænten 13, 2850 Nærum, Rudersdal

## 22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Danske Hoteller ApS	Frederiksberg	ApS	100,00
Hotel Søparken af 7/6 1994 ApS	Jammerbugt	ApS	100,00
Hotel Hjallerup Kro ApS	Brønderslev	ApS	100,00
Hotel Medi ApS	Ikast	ApS	100,00
Dronninglund Hotel ApS	Brønderslev	ApS	100,00
Hotel Vildbjerg A/S	Herning	A/S	100,00
Hotel Vissenbjerg Storkro af 1.2.2006 ApS	Assens	ApS	100,00
Hotel Menstrup Kro af 1.4.2007 ApS	Næstved	ApS	100,00
Hotel Dagmar af 01.01.2009 ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Hotel Ansgar af 15.06.2019 ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Hotel Vinhuset ApS	Næstved	ApS	100,00
Hotel Årslev Kro ApS	Århus	ApS	100,00
Østergaards Hotel ApS	Herning	ApS	100,00
Hotel Ringkjøbing af 1.1.2008 ApS	Ringkjøbingjærn	ApS	100,00
Hotel Marina af 1.8.2014 ApS	Norrdjurs	ApS	100,00
Hotel Juelsminde Strand af 1.7.2015 ApS	Hedensted	ApS	100,00
Hotel Norden af 1.3.2015 ApS	Haderslev	ApS	100,00
Nørherredhus Ejendomme ApS*	Frederiksberg	ApS	100,00
Hotel Nørherredhus ApS	Sønderborg	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S*	Viborg	A/S	100,00
Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S	Viborg	A/S	100,00
Driftsselskabet Kryb i Ly Kro ApS	Fredericia	ApS	100,00
Driftsselskabet Hotel Postgården ApS	Fredericia	ApS	100,00
Hotel Bymose Hegn APS	Helsingø	ApS	100,00

\*Ejet af Ejendomsselskabet Danske Hoteller ApS

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		22.929.552	21.421.389
Andre driftsindtægter		272.098	660.344
Andre eksterne omkostninger		(9.922.669)	(9.228.424)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>13.278.981</b>	<b>12.853.309</b>
Personaleomkostninger	2	(13.484.191)	(13.520.595)
Af- og nedskrivninger	3	(1.274.518)	(1.221.699)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.479.728)</b>	<b>(1.888.985)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.357.061	18.576.226
Andre finansielle indtægter	4	2.981.392	2.730.765
Andre finansielle omkostninger	5	(3.607.339)	(2.404.275)
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.251.386</b>	<b>17.013.731</b>
Skat af årets resultat		8.641	(114.632)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>12.260.027</b>	<b>16.899.099</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		425.218	572.119
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>425.218</b>	<b>572.119</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.606.318	2.754.425
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>2.606.318</b>	<b>2.754.425</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		177.413.718	156.832.783
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>177.413.718</b>	<b>156.832.783</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>180.445.254</b>	<b>160.159.327</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		320.986.780	289.246.461
Udskudt skat	10	363.224	796.900
Andre tilgodehavender		1.199.994	910.001
Tilgodehavende skat		102.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.328.118	3.912.512
<b>Tilgodehavender</b>		<b>325.980.116</b>	<b>294.865.874</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>108.192</b>	<b>28.744</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>326.089.308</b>	<b>294.895.618</b>
<b>Aktiver</b>		<b>506.534.562</b>	<b>455.054.945</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		38.282.000	36.210.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		50.252.660	35.895.599
Overført overskud eller underskud		123.712.537	120.424.425
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.871.150	2.715.788
<b>Egenkapital</b>		<b>215.118.347</b>	<b>195.246.312</b>
Anden gæld		9.390.752	7.695.258
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>9.390.752</b>	<b>7.695.258</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	11	1.056.000	1.373.495
Bankgæld		4.473.605	12.151.294
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.933.685	879.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		395.002	46.094
Gæld til tilknyttede virksomheder		264.138.005	224.862.274
Skyldig skat		0	53.225
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.894.856	3.441.105
Anden gæld		7.134.310	9.306.788
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>282.025.463</b>	<b>252.113.375</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>291.416.215</b>	<b>259.808.633</b>
<b>Passiver</b>		<b>506.534.562</b>	<b>455.054.945</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	36.210.500	0	35.895.599	120.424.425	2.715.788
Kapitalforhøjelse	2.071.500	9.071.500	0	0	0
Overført fra overkurs	0	(8.184.621)	0	8.184.621	0
Egenkapitalomkostninger	0	(886.879)	0	0	0
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	(575.100)	0
Salg af egne kapitalandele	0	0	0	646.775	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(2.715.788)
Årets resultat	0	0	14.357.061	(4.968.184)	2.871.150
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>38.282.000</b>	<b>0</b>	<b>50.252.660</b>	<b>123.712.537</b>	<b>2.871.150</b>
					<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo					195.246.312
Kapitalforhøjelse					11.143.000
Overført fra overkurs					0
Egenkapitalomkostninger					(886.879)
Køb af egne kapitalandele					(575.100)
Salg af egne kapitalandele					646.775
Udbetalt ordinært udbytte					(2.715.788)
Årets resultat					12.260.027
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>215.118.347</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Bestyrelsen har som en del af koncernens strategiplan arbejdet med og vurderet mulighed for en børsintroduktion af Danske Hoteller A/S. Bestyrelsen har imidlertid i januar 2024 besluttet at sætte drøftelserne på pause i de næste par år. Den vigtigste begrundelse er, at selskabet ikke vurderer, at der i den kommende periode er behov for en større kapitalfrebringelse - ud over, hvad selskabet selv kan generere samt gennem mindre emissioner.

Danske Hoteller A/S har pr. 1. marts 2024 overtaget Hotel Pejsegaarden, Brædstrup, som bliver hotel nr. 26 i koncernen. Der henvises til udsendt offentliggjort meddelelse nr. 1/2024, som kan læses på selskabets hjemmeside.

Der er efter balancedagen sket en kapitalforhøjelse på 760 t.kr., til kurs 550. Dette forhøjer egenkapitalen med 4.180 t.kr.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	12.015.097	12.004.188
Pensioner	1.285.314	1.350.552
Andre omkostninger til social sikring	183.780	165.855
	<b>13.484.191</b>	<b>13.520.595</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>20</b>	<b>20</b>
---	-----------	-----------

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	2.342.186	2.355.266
Bestyrelse	750.000	562.000
	<b>3.092.186</b>	<b>2.917.266</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	330.581	346.989
Afskrivninger på materielle aktiver	943.937	874.710
	<b>1.274.518</b>	<b>1.221.699</b>



**4 Andre finansielle indtægter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.972.066	2.730.765
Renteindtægter i øvrigt	9.326	0
	<b>2.981.392</b>	<b>2.730.765</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.383.264	1.543.748
Renteomkostninger i øvrigt	1.224.075	860.527
	<b>3.607.339</b>	<b>2.404.275</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.871.150	2.715.788
Overført resultat	9.388.877	14.183.311
	<b>12.260.027</b>	<b>16.899.099</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	1.888.352
Tilgange	183.680
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.072.032</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.316.233)
Årets afskrivninger	(330.581)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.646.814)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>425.218</b>

## 8 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	14.739.732
Tilgange	795.830
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.535.562</b>
Af- og nedskrivninger primo	(11.985.307)
Årets afskrivninger	(943.937)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(12.929.244)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.606.318</b>

## 9 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	120.937.184
Tilgange	6.223.874
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>127.161.058</b>
Opskrivninger primo	35.895.599
Andel af årets resultat	14.357.061
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>50.252.660</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>177.413.718</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 10 Udskudt skat

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Primo	796.900	431.243
Indregnet i resultatopgørelsen	(433.676)	365.657
<b>Ultimo</b>	<b>363.224</b>	<b>796.900</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver samt skattemæssige underskud til fremførsel.

### Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv er indregnet som følge af, at ledelsen forventer, at de skattemæssige merafskrivninger og underskud til fremførsel kan anvendes af selskabet selv eller af et sambeskattet selskab inden for en kort årrække.

## 11 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Anden gæld	1.056.000	1.373.495	9.390.752	2.428.251
	<b>1.056.000</b>	<b>1.373.495</b>	<b>9.390.752</b>	<b>2.428.251</b>

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har kautioneret for koncernens bankgæld.

Tillige har moderselskabet tilkendegivet over for en række datterselskaber, at moderselskabet forpligter sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre likviditet, som måtte være nødvendigt for, at datterselskaberne kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

## 14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Erik Sophus Falck's Erhvervsdrivende Fond, Sandskrænten 13, 2850 Nærum, Rudersdal, ejer hovedparten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er i år ydet skattefrit koncerntilskud på 6.183 t.kr. til datterselskaber.

Der er i øvrigt ikke gennemført yderligere transaktioner i regnskabsåret, der ikke er på markedsmæssige vilkår.
